& alii relatis. Thusc.concl.42.6. quibus esti propter communis sententia anctoritatem differendum sit, nulquam tamen absenti potui, idic enim refutatores preces, non à iudice, sed ab appell. proficisci, ex l.4 Proconsul. ibi acta cum refutatiois partium, C. de appell. cum enim iudex opinioni sua exemplum, hoc est, sententiam suam simul, cum cause regulari, iudicii ad quem dimittere teneretur, ut omni si de constaret, relatio appellanti ea debetur, leg. cos. §.super, ibi appellantem, edita, C. de appell. l.2. & 3. Cod. de relat. quam si mendacij arguere appellans volebat libello oblatu refutabat, qui ea ratione refutatores preces contineat dicebatur deprecabatur non appellans, ne ei relati fides habetur, quibus consequens est refutatores preces litigantibus efferti, iisdemque voluntibus, neque enim cog. b. relat. refutare, eo quod res perire videtur, leg. quoniam nonnulli i. C. de appell. ibi: *Nec iam opinione, & refutatae preces curvate, vel efferte un. non petere, ad causam opinionis referre oportet, quod à indice petitum erat, verbum offere ad preces refutatas ha- non cum ab appellante proficiscerentur, is eas offer- bar, non à iudice postulabat, prosequitur Donell. lib.28. c.7. Addo superioribus Apostolorum peti- tionem, apud secularia tribunalia in defactudinem abiisse, & si in Ecclesiastico adhuc frequentetur, ut docet Azeued. in l.20. n.68. tit.17. lib.4. Recopil.*

#### Decimum Præceptum.

Dentro de que tiempo se interpuso la apela-  
cion se eran passados los cinco dias en lo seglar, ó  
los diezen en lo Ecclesiastico.

Quando appellandum sit, & intra qua  
tempora. §.10.

#### S V M M A R I A.

- 1 Appellatio, sive supplicatio intra quod tempus proponendi.
- 2 Appellatio proponenda tempus, neque ex partium consensu prorogatur.
- 3 Appellatio proponenda tempus à qua die numerandum.
- 4 Appellatio proponenda tempore elapsò aliquibus in casibus proponi abut potest & n.6. remissi.
- 5 Minor adversus omisa appellatio proponenda tempora restitutur.

**I**nne cætera, quæ ad valorem appellatiois necessario desiderantur præcipuum ins est, ut debito tempore interponatur, quod iure civili bidui, aut tri- diuimet, circumscribatur, l.1. §. bidui quando appell. sit à cuius loco decennium omni iure subrogatum est, authentica hodie, C. de appell. c. significatur, ut de tribus, c. quoad confutacionem, de re iudicata, l.2. tit.2. p.3. Gaill. l.1. c.1. 39. noui ergo tan- dem Regio iure ad quinque dierum terminum id redactum est, l.1. tit.18. lib.4. Recopilat. cuius decisionem in extrajudiciali, etiam appellatio procedere affirmat Azeued. ibi, num.60. Ad supplicatio- nem tamen extendenda non est, huic enim in inter- locutoriis sententia triduo in diffinitiuu decem die- rum curriculo prescribitur, l.1. tit.18. lib.4. Recop. obseruat. Paz. in praxi, 6. part. cap.2. num. 2. & 3. quibus elapsis temporibus firma manet sententia, d.l.18. lib.4. d. authentica hodie, & appellandi, & supplicandi facultas litigantibus precluditur. Aded † ut pro- rogare appellatio tempora, & si ambo consentiant nulla eis ratione permittatur, & si antequam praete- rent, suspendere non prohibeantur, obseruant Mc-